[image: image1.jpg]S S

СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № __186___
XXXХVII сессия                                                                                             II созыва

2 августа 2012 года                                                                        ст-ца Запорожская
О едином нагрудном знаке руководителя территориального общественного самоуправления в Запорожском сельском поселении Темрюкского района
На основании постановления Законодательного Собрания Краснодарского края от 19 апреля 2006 года № 2170-П «О едином нагрудном знаке руководителя органа территориального общественного самоуправления в Краснодарском крае» Совет Запорожского сельского поселения Темрюкского района РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о едином нагрудном знаке руководителя территориального общественного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района (приложение).

2. Поручить общему отделу администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района (Яковлева) изучить потребность в изготовлении единого нагрудного знака руководителей территориального общественного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района и обеспечить изготовление их в необходимом количестве.

          3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника общего отдела администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района А.Ю.Яковлеву.

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                       А.Г.Толстокорый
Проект составлен и подготовлен:

Начальник общего отдела                                                                    А.Ю.Яковлева

Проект согласован:
Заместитель главы

Запорожского сельского поселения

Темрюкского района                                                                                  А.Б.Костин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО
решением сессии Совета
Запорожского сельского  поселения Темрюкского района
от ___________ № _______

ПОЛОЖЕНИЕ
О едином нагрудном знаке  руководителя территориального общественного самоуправления Запорожского сельского поселения Темрюкского района
1. Руководителям территориального общественного самоуправления в Запорожском сельском поселении Темрюкского района (далее – руководитель ТОС) администрацией Запорожского сельского поселения Темрюкского района может выдаваться нагрудный знак на срок исполнения полномочий руководителей ТОС.
2. Нагрудный знак руководителя ТОС вручается лично руководителю ТОС под роспись в регистрационном журнале общего отдела администрации Запорожского сельского поселения Темрюкского района одновременно с удостоверением.
В случае, если нагрудный знак утрачен или пришел в негодность, руководитель ТОС пишет заявление на имя главы Запорожского сельского поселения Темрюкского района.

3. По истечении срока полномочий руководителя органа ТОС нагрудный знак передается вновь избранному руководителю ТОС

4. Единый нагрудный знак руководителя ТОС в Запорожском сельском поселении Темрюкского района изготавливается из алюминия размером 50 мм х 50 мм.

На лицевой стороне в центральной части нагрудного знака расположена композиция, состоящая из рельефного очертания карты Краснодарского края, в границах которой находится кубанский триколор. Под картой расположена выпуклая  надпись прописными буквами «РУКОВОДИТЬ ТОС».

В нижней части нагрудного знака на красном фоне изображена надпись «Краснодарский край».

Все надписи на нагрудном знаке рельефные. Основной фон нагрудного знака бежевый

На оборотной стороне нагрудного знака находится два цанговых зажима.

Глава Запорожского сельского поселения
Темрюкского района                                                                       А.Г.Толстокорый